

danARCTICA ApS
Ellemosevej 5 A, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 27 43 56 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2019.

Jannik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	danARCTICA ApS Ellemosevej 5 A 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 27 43 56 37
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Heimann Larsen, direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	J. Larsen Holding ApS
Dattervirksomheder	danARCTICA Refrigeration A/S, Kalundborg danARCTICA Komfort- og Industri køl A/S, Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i selskaber, der driver forretning med handel, håndværk, industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets datterselskab danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S har pr. 31/12 2018 en igangværende sag, hvor det på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen som følge af forhold hos kunden ikke har været muligt at få afsluttet sagen. Ledelsen forventer i nærmeste fremtid at få afklaret dette med kunden. Den samlede værdi pr. 31/12 2018 udgør i danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S kr. 671.000, der er indregnet i debitorer og igangværende arbejder.

Der er usikkerhed om værdien heraf, om end der ikke forventes tab i forhold til opgjorte værdier.

Herudover har der ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.131 t.kr. mod 186 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Resultatet for det kommende år forventes at være positivt.

Selskabets to datterselskaber, danARCTICA Refrigeration A/S, der udvikler, producerer og sælger køleanlæg, samt danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S, der opererer i Danmark med salg, installation og service af køleanlæg, forventes begge at bidrage positivt til indtjeningen.

Det bemærkes at selskabets ene datterselskab, danARCTICA Refrigeration A/S, er i en udviklingsfase, og er herunder i færd med at opbygge eksportmarkeder. Dette er et langsigtet arbejde, der fortsætter i 2019 og frem. Selskabets resultat forventes også for 2019 at være negativt, og udviklingen forventes at vende i løbet af 2020. Selskabets egenkapital forventes reableret i løbet af de efterfølgende år.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>	<u>1/10 - 31/12 2017</u>
Bruttofortjeneste	14.750	-22.110
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-61.740	-13.293
Driftsresultat	-46.990	-35.403
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.141.803	199.852
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	95.274	22.395
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.882	-4.591
Resultat før skat	-1.127.401	182.253
Skat af årets resultat	-3.189	3.872
Årets resultat	-1.130.590	186.125
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	186.125
Disponeret fra overført resultat	-1.130.590	0
Disponeret i alt	-1.130.590	186.125

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	417.279	376.297
Immaterielle anlægsaktiver i alt	417.279	376.297
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.183.729	709.852
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.183.729	709.852
Anlægsaktiver i alt	3.601.008	1.086.149
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.215.073	2.178.072
Andre tilgodehavender	3.862	43.584
Tilgodehavender i alt	1.218.935	2.221.656
Omsætningsaktiver i alt	1.218.935	2.221.656
Aktiver i alt	4.819.943	3.307.805

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	1.291.201	2.421.791
	Egenkapital i alt	<u>1.416.201</u>	<u>2.546.791</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	40.780	37.591
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>40.780</u>	<u>37.591</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	150.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.347.959	536.313
	Anden gæld	15.003	37.110
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.362.962</u>	<u>723.423</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.362.962</u>	<u>723.423</u>
	Passiver i alt	<u>4.819.943</u>	<u>3.307.805</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2018	1/10 - 31/12 2017
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S	2.367.385	199.852
danARCTICA Refrigeration A/S, nedskrivning til indre værdi	-3.509.188	0
	-1.141.803	199.852
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.790	4.591
Andre finansielle omkostninger	92	0
	33.882	4.591
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	566.051	497.367
Tilgang i årets løb	102.722	68.684
Kostpris 31. december 2018	668.773	566.051
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-189.754	-176.461
Årets afskrivninger	-61.740	-13.293
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-251.494	-189.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	417.279	376.297

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.020.000	1.020.000
Tilgang i årets løb	<u>3.615.680</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>4.635.680</u>	<u>1.020.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-310.148	-510.000
Nedskrivning til indre værdi	-3.509.188	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>2.367.385</u>	<u>199.852</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>-1.451.951</u>	<u>-310.148</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.183.729</u>	<u>709.852</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
danARCTICA Refrigeration A/S	Kalundborg	100 %
danARCTICA Komfort- og Industri køl A/S	Kalundborg	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	2.421.791	2.235.666
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.130.590</u>	<u>186.125</u>
	<u>1.291.201</u>	<u>2.421.791</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.000.

Til sikkerhed for det 100% ejede datterselskab, danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 5.091.

Til sikkerhed for det 100% ejede datterselskab, danARCTICA Refrigeration A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 5.087.

Til sikkerhed for selskabets moderselskab J. Larsen Holding ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Moderselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 0.

Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 0.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	<u>750.516</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>750.516</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Larsen Holding ApS, CVR-nr. 27432808 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.